


Chrudimský deník 

Letní škola elektroniky má studentům pootevřít dveře 
21.6.2013    Chrudimský deník    str. 2   Pardubický kraj 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Zaujalo nás 
 
Pardubice – Na Fakultě elektrotechniky a informatiky (FEI) Univerzity Pardubice přivítali patnáct 
nových studentů. Ti teď absolvují speciální Letní školu elektroniky. 
 
Třídenní kurz 
 
„Třídenní kurz jsme zaměřili na zpracování signálových a obrazových dat. Studenti mají možnost 
nahlédnout do problematiky zpracování signálů a obrazů, a také řízení mobilních prostředků v podobě 
řiditelných podvozků nebo vzdušné řiditelné platformy. Na praktických příkladech se jim snažíme 
přiblížit a osvětlit dnes běžně využívané principy při řešení každodenních technických úkolů,“ 
poodhaluje program letní školy jeden z jejích organizátorů Jiří Roleček z Katedry elektrotechniky FEI. 
 
Výběr studentů 
 
„Při výběru studentů pro Letní školu jsme se soustředili na studenty třetích ročníků středních škol. 
Chceme je seznámit jak s naší prací a fakultou, tak kromě nabitého odborného programu také s 
nabídkou našich studijních oborů. Proto jsme jako místo realizace letní školy zvolili specializovanou 
laboratoř katedry elektrotechniky naší fakulty,“ říká Jiří Roleček. 
 
Ukázat svět vědy 
 
Letní škola elektroniky je součástí dvouletého projektu Univerzity Pardubice nazvaného Brána 
vědění otevřená– BRAVO, který je zaměřený na popularizaci vědy a výzkumu. 
 „Formou kontaktních populárněnaučných zážitkových akcí, demonstrací, exkurzí, přednášek, 
kroužků, besed a dalších akcí chce Univerzita Pardubice aktivně zapojit mladou generaci do 
poznávání světa a ukázat jí i veřejnosti zábavnou a zajímavou formou svět moderní vědy a výzkumu a 
rovněž pěstované disciplíny zejména odborných pracovišť sedmi svých fakult,“ informovala náš Deník 
tisková mluvčí pardubické univerzity Valerie Wágnerová. 
 
Foto popis| PARDUBICKÁ UNIVERZITA se snaží přibližovat vědu i mladé generaci. Třeba Veletrhem 
vědy nebo letní školou. 
Foto autor| Foto: Deník/Luboš Jeníček 
Region| Východní Čechy 
Publikováno| Chrudimský deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Svitavský deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Orlický deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Pardubický deník; Pardubický kraj; 02 
ID| d937c057-46a8-4e9d-8172-3a78bb975cf2 
 


	1_Letní škola elektroniky
	2_Letní škola elektroniky

